

TVIRTINU:

**VEIKSMAI, KURIE BUVO ATLIKTI SIEKIANT SUMAŽINTI/PAŠALINTI  
RIZIKOS VEIKSNIUS, IDENTIFIKUOTUS 2022 M. KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO  
TIKIMYBĖS NUSTATYMO METU**

2023 m. liepos 4 d. Nr. VD – 13  
Šlapaberžė

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnio, Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. A1-288 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis bei Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“, Kėdainių socialinės globos namuose (toliau – Globos namai) 2022 m. buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.

Pasirinkta analizuoja Globos namų veiklos sritis, susijusi su tinkamu Globos namų funkcijų įgyvendinimu ir užtikrinimu, paslaugų gavėjų atžvilgiu, tai – neveiksnių ar ribotai veikusių tam tikroje srityje, veikusių, bet negalinčių savarankiškai disponuoti, asmenų disponavimas pinigineis lėšomis. Analizuojamas laikotarpis nuo 2021 m. III ketvirčio iki 2022 m. III ketvirčio.

Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą analizuotoje srityje, buvo išskirti šie korupcijos rizikos veiksniai:

- **Vidiniai rizikos veiksniai:** Nepakankama dokumentų kontrolė/priežiūra; Nepakankamai detalizuotas darbuotojų pareigybių aprašymas.
- **Individualūs rizikos veiksniai:** Darbuotojo netinkamas funkcijų vykdymas dėl žinių trūkumo.
- **Tik galimi, tačiau vertinime (ataskaitoje) neidentifikuotini rizikos veiksniai:** Netinkami (blogi) santykiai su gyventojais, kurie gali nulemti netinkamą sprendimų priėmimą; Netikslingas gyventojų asmeninio daikto panaudojimas, t. y. asmeniniu daiktu naudojasi kitas asmuo.

**Siekiant sumažinti/pašalinti galimos korupcijos rizikos veiksnius, buvo atlikti šie veiksmai:**

- Globos namų direktoriaus patvirtintu 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. T – 131 „Dėl Kėdainių socialinės globos namų gyventojų turto tvarkymo komisijos sudarymo“ buvo sudaryta Globos namų turto tvarkymo komisija iš 5 narių, kurią sudaro 2 asmenys iš socialinio darbo padalinio, 2 asmenys iš bendrųjų reikalų padalinio ir 1 asmuo iš asmens sveikatos priežiūros padalinio. Tokiu būdu yra užtikrintas nešališkumo principas bei taikoma efektyvesnė pildomų dokumentų kontrolė ir priežiūra.
- Globos namų direktoriaus patvirtintu 2022 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. T – 76 „Dėl Kėdainių socialinės globos namų direktoriaus 2018 m. kovo 28 d. įsakymo Nr. T – 29 „Dėl pareigybių aprašymų patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo papildytas

individualios priežiūros darbuotojų pareigybės aprašymas, kuriame nurodoma, jog individualios priežiūros darbuotojas vykdydamas nurodytas funkcijas savo veikloje vadovaujasi Globos namų direktoriaus įsakymais ir nurodymais. Vadinasi asmuo, Globos namų direktoriaus įsakymu paskirtas į tam tikrų komisijų sudėtį, privalo susipažinti su komisijų/darbo grupių vykdoma veikla, siekiant tinkamai vykdyti numatytas funkcijas.

- Globos namuose dirbantis personalas yra periodiškai supažindinamas su pagrindiniais socialines paslaugas reglamentuojančiais teisės dokumentais, aktais ar nutarimais. Svarbi bei aktuali informacija yra pateikiama padalinio vadovo pavaldiems darbuotojams bendrų susirinkimų metu, ne rečiau kaip 2 kartus per mėnesį. Remiantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, įsakymais ar nutarimais, Globos namuose yra rengiamos vidinės tvarkos bei taisyklės, kurių privalu laikytis visiems Globos namų darbuotojams. Su šiomis tvarkomis bei taisyklėmis Globos namų darbuotojai supažindinami pasirašytinai, o tai leidžia daryti išvadą, jog kiekvienas Globos namuose dirbantis darbuotojas savalaikiai yra susipažinęs su vidiniais dokumentais.

Asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą  
Kėdainių socialinės globos namuose

Aušra Goštautienė